
e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale 

in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 
Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 

 
 
 
 
 

 LA DIRIGENTE 
 
 

VISTE le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive per la provincia di Pavia valide 
per il biennio 2022/23 e 2023/24, pubblicate con decreto USTPV n. 2071 dell’8 settembre 
2022; 

 
VISTE le disponibilità dei posti delle scuole di ogni ordine e grado, da coprire con contratti a 

tempo determinato, pubblicate con nota USTPV n. 2081 del 09/09/2022; 
 
VISTE le domande di supplenza presentate dagli aspiranti e le preferenze di sede espresse dai 

candidati convocati; 

 
EFFETTUATE  le verifiche preliminari, in ordine alla possibilità di stipulare supplenze da parte dei 

candidati; 
 
EFFETTUATE le necessarie verifiche preliminari, relative alla sussistenza del diritto alla riserva del 

posto e alla priorità nella scelta della sede, secondo le normative vigenti, in capo ai 
candidati che hanno chiesto di usufruire di tali diritti; 

 
 

DISPONE 
 

  
la pubblicazione, in allegato, dell’elenco dei docenti individuati quali destinatari di proposta di nomina a 

tempo determinato per l’a.s. 2022/2023 nelle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Pavia. 

 
I docenti destinatari di nomina, di cui agli allegati elenchi, sono tenuti ad assumere servizio lunedì 12 
settembre 2022.  Sono fatti salvi i casi di differimento della presa di servizio contemplati dalla legge, per 
i quali il docente interessato dovrà tempestivamente prendere contatto con la scuola di assegnazione. 
 
Si ricorda che l’art. 14, comma 1, lettera a) dell’O.M. n. 112/2022 prevede che “la rinuncia, prevista 

all’articolo 12, comma 11, all’assegnazione della supplenza o la mancata assunzione di servizio entro il 
termine assegnato dall’Amministrazione comporta la perdita della possibilità di conseguire supplenze 
di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b), sia sulla base delle GAE che dalle GPS, nonché, in caso di 
esaurimento o incapienza delle medesime, sulla base delle graduatorie di istituto, per tutte le classi di 
concorso e posti di insegnamento di ogni grado d’istruzione cui l’aspirante abbia titolo per l’anno 
scolastico di riferimento”. 
 

Si rammenta, inoltre, che l’art. 14, comma 1, lettera b) dell’O.M. n° 112/2022 stabilisce che “l’abbandono 
del servizio comporta la perdita della possibilità di conseguire supplenze di cui all’articolo 2, comma 
4, lettere a) e b) sia sulla base delle GAE che delle GPS, nonché, in caso di esaurimento o incapienza delle 

medesime, sulla base delle graduatorie di istituto, per tutte le classi di concorso/tipologie di posto di ogni 
grado di istruzione per l’intero periodo di vigenza delle graduatorie medesime”. 
 
Si rammenta, infine, che, come previsto dall’art. 12, comma 10, O.M. n. 112/2022, l’assegnazione 

dell’incarico rende le operazioni di conferimento di supplenza non soggette a rifacimento. La rinuncia 
all’incarico preclude, altresì, il rifacimento delle operazioni anche in altra classe di concorso o tipologia di 
posto. Le disponibilità successive che si determinano, anche per effetto di rinuncia, saranno oggetto di 
ulteriori fasi di attribuzione di supplenze nei riguardi degli aspiranti collocati in posizione di graduatoria 
successiva rispetto all’ultimo dei candidati trattato dalla procedura, fatto salvo il diritto al completamento. 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/


e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

 
I dirigenti scolastici sono pregati di comunicare a questo Ufficio l’eventuale mancata assunzione di servizio 
del personale di cui all’allegato elenco. 
 
 

 

 
LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 

         Letizia AFFATATO 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Letizia Affatato/SP-MM-BD 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/

		2022-09-10T08:05:06+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2022-09-10T10:07:46+0200
	protocollo




